
 
 

UCHWAŁA NR LV/352/2023 
RADY GMINY CHROSTKOWO 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania   
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                 
w Lipnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2. częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3. sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odpady odbierane będą bezpośrednio od właściciela nieruchomości według podziału 
na następujące frakcje: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

2. zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) popiół; 

§ 3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są, poza wymienionymi 
w § 2 ust. 2 pkt 1 – 4, pochodzące z gospodarstwa domowego: 

1) odpady niebezpieczne; 

2) odzież i tekstylia; 

3) przeterminowane leki; 

4) chemikalia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 7128



5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym                      
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

10) zużyte opony; 

§ 4. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  – co cztery tygodnie; 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co cztery tygodnie; 

c) papier – co cztery tygodnie; 

d) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale – co cztery tygodnie; 

e) szkło – co osiem tygodni; 

f) popiół – co cztery tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co dwa tygodnie; 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co dwa tygodnie; 

c) papier -  co cztery tygodnie; 

d) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale – co cztery tygodnie; 

e) szkło – co osiem tygodni; 

f) popiół – co cztery tygodnie; 

3) z terenów nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne – nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

c) papier -  co cztery tygodnie; 

d) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale - co cztery tygodnie; 

e) szkło – co osiem tygodni; 

f) popiół – co cztery tygodnie; 

4) z terenów, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie; 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co cztery tygodnie; 

c) papier – co cztery tygodnie; 

d) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale – co cztery tygodnie; 

e) szkło – co osiem tygodni. 

5) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych bezpośrednio z terenu 
nieruchomości odbywa się w zależności od potrzeb właścicieli nieruchomości, w uzgodnieniu                    
z podmiotem udostępniającym pojemnik / worek na koszt właściciela nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7128



§ 5. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać: 

a) w okresie sezonu trwającego od kwietnia do września - co najmniej dwa razy w tygodniu, 

b) poza sezonem – jeden raz w tygodniu, a w razie zwiększonej ilości odpadów – z częstotliwością 
nie dopuszczającą do ich przepełnienia, 

2) kosze zlokalizowane na skwerach, zieleńcach, w parkach należy opróżniać z częstotliwością zapobiegającą 
ich przepełnieniu, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

3) z cmentarzy – co najmniej raz w miesiącu; 

4) w przypadku placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkami – 1 raz w tygodniu. 

§ 6. 1. Ustala się następującą możliwość i częstotliwość pozbywania się pozostałych odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości oraz z terenów użytku publicznego: 

1) odpady niebezpieczne, odzież i tekstylia, chemikalia, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – oddawane do PSZOK –                            
w godzinach jego pracy; 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym                              
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – oddawane do PSZOK – w godzinach jego pracy; 

3) przeterminowane leki – oddawane do PSZOK i aptek – w godzinach ich pracy; 

4) zużyte baterie – oddawane do PSZOK, szkół, obiektów użyteczności publicznej oraz do punktów               
ich sprzedaży – w godzinach ich pracy; 

5) zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – oddawane do PSZOK i punktów                 
ich sprzedaży – w godzinach ich pracy; 

2. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, oddawane do PSZOK, powinny                               
być przekazywane przez właścicieli nieruchomości samodzielnie, własnym transportem. 

3. PSZOK położony pod adresem Chrostkowo 17G będzie czynny nie rzadziej niż raz w miesiącu, 
w godzinach 900-1700. 

§ 7. 1. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty wadliwie wykonanej lub niewykonanej usługi w następujący sposób: 

1) listownie na adres:  Urząd Gminy Chrostkowo, Chrostkowo 99, 87-602 Chrostkowo; 

2) drogą elektroniczną na adres: gmina@chrostkowo.pl; 

3) osobiście w Urzędzie Gminy Chrostkowo, pokój nr 34 (sekretariat); 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLVII/303/2023 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 7 marca 2023 r.                           
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania                             
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
z 2023 r. poz. 1827). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrostkowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 Przewodnicący Rady Gminy 

 
Patryk Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7128


	UCHWAŁA NR LV/352/2023 RADY GMINY CHROSTKOWO z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2
	lit. f w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3
	lit. c w § 4 pkt 3
	lit. d w § 4 pkt 3
	lit. e w § 4 pkt 3
	lit. f w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4
	lit. c w § 4 pkt 4
	lit. d w § 4 pkt 4
	lit. e w § 4 pkt 4

	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-11-23T09:45:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




